21.09.2023, 10
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОН НОЙ ПОДКОМ ИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГАОУ ВО кКФУ им. В.И. Вернадского>
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационноЙ подкомиссии по итогам проведения21.09.2023 2 этапа
аккредитации специалиста по специальности 1 : Офтальмология

Л. М. Ярошева
(И.О. Фамилия)

Н. Н, Воронова

Председательствовал:

Ответственный секретарь:

Члены подкомиссии:

Н. В. Иванова

(И.О. Фамилия)

(И.О. Фамилия)

М. В. Карева
(И.О. Фамилия)

Н. К. Киктева
(И.О. Фамилия)

В. В. Сундуков
(И.О. Фамилия)

Е. Ю, Биркун
(И.О. Фамилия)

А. И. Копаенко
(И.О. Фамилия)

с. В. Чистякова
(И.(). Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федераци и от 27 ,06.2022 Ns2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2о15 г, Ns 700н "о номенклатуре
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование"
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный Ns З9696);
Приказ Министерства здравоохранения и социальНого развитИя Российской Федерации оТ 16 апреля 20ОВ г. Ns
176н "о Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации" (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации б мая 200В г., регистрационныЙ No 11634), с изменениями, внесенными приказом
Министерства здравоохранения и социального развития РоссийскоЙ Федерации от 30 марта 2010 r Ns 199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая2О10 г,, регистрационный No 17160).

Повестка заседания:

1. О результатах проведения21.09.2023 2 этапа аккредитации специалиста и решениях
аккредитацион ной подком иссии.
к прохождению этапа допущено б человек(а), из которыхдля прохождения этапа явилось 6

человек(а), заверш и вш их прохождение этапа со следующими ре3ул ЬтатаМИ :

Ns п/п Ф.и.о. Результат

1, Сефералиева Ребия Энверовна 70о/о или более

2, l_]ой Ульяна Витальевна 70о/о или более

3. Халилова Сюзанна Серверовна 70о/о или более

4, Абдулкадырова 3ера Зи нединовна 70оЬ или более

5, Кашка Лиля Рустемовна 70оЬ или более

6. Медведева Елена Андреевна менее 70% по одному
из этапов

.Щополнительная информация о проведении этапа:

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 'l07 и 114 Положения об аккредитации специалистоВ,

утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28
октября 2022 г. Ns 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

Ns пiп Ф.и.о. Решение
1, Сефералиева Ребия Энверовна Сдано
2, Цой Ульяна Витальевна Сдано
3. Халилова Сюзанна Серверовна Сдано
4, Абдулкадырова 3ера 3инединовна Сдано
5, Кашка Лиля Рустемовна Сдано
6. l\Ледведева Елена Андреевна Не сдано

4_Председатель

За местител и п редседателя

Ответственны й секретарь

Л. М. Ярошева

Н. В. Иванова
(И.О. Фамилия)

Н. Н. Воронова
(И.О. Фамилия)